П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02 ноября 2015 г. п СтавР°П0ЛЬ № 610

О внесении изменений
в отдельные постановления
Губернатора Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные
постановления Губернатора Ставропольского края.

2. Признать утратившими силу:
пункт 2 изменений, внесенных в постановление Губернатора Ставро­

польского края от 09 апреля 2010 г. № 145 «О проверке достоверности и пол­
ноты сведений, представляемых гражданами Российской Федерации, пре­
тендующими на замещение государственных должностей Ставропольского
края, должностей государственной гражданской службы Ставропольского
края, лицами, замещающими государственные должности Ставропольского
края, государственными гражданскими служащими Ставропольского края, и
соблюдения государственными гражданскими служащими Ставропольского
края требований к служебному поведению», утвержденных постановлением
Губернатора Ставропольского края от 16 сентября 2010 г. № 502;

пункт 1 изменений, внесенных в постановление Губернатора Ставро­
польского края от 09 апреля 2010 г. № 145 «О проверке достоверности и пол­
ноты сведений, представляемых гражданами Российской Федерации, пре­
тендующими на замещение государственных должностей Ставропольского
края, должностей государственной гражданской службы Ставропольского
края, лицами, замещающими государственные должности Ставропольского
края, государственными гражданскими служащими Ставропольского края, и
соблюдения государственными гражданскими служащими Ставропольского
края требований к служебному поведению», утвержденных постановлением
Губернатора Ставропольского края от 11 февраля 2014 г. № 60.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководи­
теля аппарата Правительства Ставропольского края Прудникову О.Н.

2

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

губернатор
ставропольского В .В .Владимиров

^ М 0 2  ноября 2015 г. № 610

УТВЕРЖДЕНЫ
иУЛ

[^становлением Губернатора
I о ставропольского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в отдельные постановления Губернатора Ставропольского
края

1. В пункте 8 Положения об управлении кадров, государственной, му­
ниципальной службы и наград аппарата Правительства Ставропольского
края, утвержденного постановлением Губернатора Ставропольского края от
02 мая 2007 г. № 240 «Об утверждении Положения об управлении кадров,
государственной, муниципальной службы и наград аппарата Правительства
Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Гу­
бернатора Ставропольского края от 14 января 2009 г. № 14, от 28 мая 2010 г.
№ 235, от 14 октября 2010 г. № 586, от 14 февраля 2011 г. № 68, от 01 июля
2011 г. № 475, от 10 февраля 2012 г. № 82, от 11 февраля 2014 г. № 48, от 24
июля 2014 г. № 395 и от 25 февраля 2015 г. № 95):

1.1. Абзац тринадцатый подпункта «10»-изложить в следующей редак­
ции:

«консультирование гражданских служащих, муниципальных служащих
по вопросам, связанным соответственно с прохождением гражданской служ­
бы, муниципальной службы, трудовыми отношениями, организацией кадро­
вой работы, оказание гражданским служащим аппарата Правительства края
консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практи­
ке требований к служебному поведению и общих принципов служебного по­
ведения государственных служащих, утвержденных Указом Президента Рос­
сийской Федерации от 12 августа 2002 года № 885, а также с уведомлением
представителя нанимателя (работодателя), органов прокуратуры Российской
Федерации, иных государственных органов о фактах совершения коррупци­
онных правонарушений непредставления ими сведений либо представления
недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обяза­
тельствах имущественного характера;».

1. 2. В абзаце четвертом подпункта «12» слова «и комиссий по соблю­
дению требований к служебному поведению гражданских служащих и уре­
гулированию конфликта интересов» исключить.

1.3. Абзацы девятый и десятый подпункта «121» признать утратившими
силу.

2

1.4. В подпункте «131»:
1.4.1. В подпункте «б» слова «лиц, замещающих государственные

должности, должности руководителей органов исполнительной власти, госу­
дарственных органов из числа гражданских служащих, а также» исключить.

1.4.2. В абзаце пятом подпункта «д» слова «государственных должно­
стей Ставропольского края в Правительстве Ставропольского края, органах
исполнительной власти, а также должности министра Ставропольского края,
должностей Уполномоченного по правам ребенка в Ставропольском крае,
Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ставропольском крае,
должностей руководителей органов исполнительной власти, государствен­
ных органов из числа гражданских служащих,» исключить.

1.4.3. В подпункте «ж»:
1.4.3.1. В абзаце втором слова «государственные должности, должно­

сти руководителей органов исполнительной власти, государственных орга­
нов из числа гражданских служащих,» исключить.

1.4.3.2. Абзац четвертый признать утратившим силу.
1.4.3.3. В абзаце пятом слова «руководителями органов исполнитель­

ной власти, государственных органов из числа гражданских служащих,» ис­
ключить.

1.4.3.4. Абзац шестой изложить в следующей редакции:
«соблюдения лицами, замещавшими должности гражданской службы в

аппарате Правительства Ставропольского края, ограничений при заключении
ими после увольнения с гражданской службы трудового договора и (или)
гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными
законами, нормативными правовыми актами Ставропольского края;».

2. В постановлении Губернатора Ставропольского края от 09 апреля
2010 г. № 145 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляе­
мых гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение го­
сударственных должностей Ставропольского края, должностей государст­
венной гражданской службы Ставропольского края, лицами, замещающими
государственные должности Ставропольского края, государственными граж­
данскими служащими Ставропольского края, и соблюдения государственны­
ми гражданскими служащими Ставропольского края требований к служеб­
ному поведению» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернато­
ра Ставропольского края от 16 сентября 2010 г. № 502, от 04 мая 2012 г.
№ 277, от 11 февраля 2014 г. № 60, от 26 мая 2014 г. № 293, от 12 августа
2014 г. № 434, от 25 февраля 2015 г. № 95 и от 10 июля 2015 г. № 360):

2.1. Пункт 21 признать утратившим силу.
2.2. В Положении о проверке достоверности и полноты сведений, пред­

ставляемых гражданами Российской Федерации, претендующими на замеще­
ние государственных должностей Ставропольского края, и лицами, заме­
щающими государственные должности Ставропольского края, и соблюдения

3

ограничений лицами, замещающими государственные должности Ставро­
польского края:

2.2.1. В пункте 2 слова «управлением кадров, государственной, муни­
ципальной службы и наград аппарата Правительства Ставропольского края
(далее -  управление кадров)» заменить словами «отделом по профилактике
коррупционных правонарушений аппарата Правительства Ставропольского
края (далее -  отдел по профилактике коррупционных правонарушений)».

2.2.2. В подпункте «2» пункта 4 слова «управления кадров, кадровых
служб» заменить словами «отдела по профилактике коррупционных право­
нарушений, кадровых служб Правительства Ставропольского края,».

2.2.3. В абзаце первом пункта 7 слова «начальник управления кадров»
заменить словами «заведующий отделом по профилактике коррупционных
правонарушений».

2.2.4. В подпункте «6» пункта 8 слова «начальника управления кадров»
заменить словами «заведующего отделом по профилактике коррупционных
правонарушений».

2.2.5. В абзаце первом пункта 9 слова «Начальник управления кадров»
заменить словами «Заведующий отделом по профилактике коррупционных
правонарушений».

2.2.6. В пункте 10 слова «управление кадров обязано» заменить слова­
ми «отдел по профилактике коррупционных правонарушений обязан».

2.2.7. В абзаце четвертом пункта 11 слова «управление кадров» заме­
нить словами «отдел по профилактике коррупционных правонарушений».

2.2.8. В пункте 14:
2.2.8.1. В абзаце первом слова «Начальник управления кадров» заме­

нить словами «Заведующий отделом по профилактике коррупционных пра­
вонарушений».

2.2.8.2. Подпункт «5» изложить в следующей редакции:
«5) о представлении материалов проверки в комиссию при Губернато­

ре Ставропольского края по координации работы по противодействию кор­
рупции в Ставропольском крае, образованную постановлением Губернатора
Ставропольского края от 11 октября 2015 г. № 557 «О комиссии при Губер­
наторе Ставропольского края по координации работы по противодействию
коррупции в Ставропольском крае».».

2.2.9. В пункте 15 слова «управлением кадров» заменить словами «от­
делом по профилактике коррупционных правонарушений».

2.2.10. Подпункт «4» пункта 161 изложить в следующей редакции:
«4) представить материалы проверки в комиссию при Губернаторе

Ставропольского края по координации работы по противодействию корруп­
ции в Ставропольском крае, образованную постановлением Губернатора
Ставропольского края от И октября 2015 г. № 557 «О комиссии при Губер­
наторе Ставропольского края по координации работы по противодействию
коррупции в Ставропольском крае».».

4

2.3. В пункте 3 Положения о проверке достоверности и полноты сведе­
ний, представляемых гражданами Российской Федерации, претендующими
на замещение должностей государственной гражданской службы Ставро­
польского края, и государственными гражданскими служащими Ставрополь­
ского края, и соблюдения государственными гражданскими служащими
Ставропольского края требований к служебному поведению слова «иной
должности гражданской службы» заменить словами «должности граждан­
ской службы, предусмотренной перечнем должностей».

3. В пункте 20 Порядка работы комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению государственных гражданских служащих Ставро­
польского края, замещающих должности государственной гражданской
службы Ставропольского края, назначение на которые и освобождение от ко­
торых осуществляется Губернатором Ставропольского края, и урегулирова­
нию конфликта интересов и комиссии по соблюдению требований к служеб­
ному поведению государственных гражданских служащих Ставропольского
края, замещающих должности государственной гражданской службы Став­
ропольского края, назначение на которые и освобождение от которых осуще­
ствляется руководителем аппарата Правительства Ставропольского края, и
урегулированию конфликта интересов, утвержденного постановлением Гу­
бернатора Ставропольского края от 21 сентября 2010 г. № 511 «О создании
комиссий по соблюдению требований к служебному поведению государст­
венных гражданских служащих Ставропольского края и урегулированию
конфликта интересов» (с изменениями, внесенными постановлениями Гу­
бернатора Ставропольского края от 04 июля 2013 г. № 500, от 26 декабря
2013 г. № 941, от 11 февраля 2014 г. № 49, от 15 декабря 2014 г. № 683,
от 06 июля 2015 г. № 340 и от 10 июля 2015 г. № 360), слова «управлением
кадров, государственной, муниципальной службы и наград» заменить слова­
ми «отделом по профилактике коррупционных правонарушений».